¶ Item epistola eiusdem.

X **V** Italianus Vaani Cubiculario & imperiali Cartulario. Semper celsitudo vr̃a pijs hominibus p̃buit cõcursum, sempq; irrephensibiliter viuẽtibus tribuit libenter opem. Ideoq; cõgruũ p̃uidimus p p̃sentia nostra scripta Iohannẽ antistitẽ eccliesiã Lampẽsis, sitq; in Insula Creta, ei in oibus cõmendare. Quatenus diuina ope p̃uenia, eiusq; suffultus suffragio valeat ad sanctã celeriter remeare eccliesiã. Per Septẽbrem em̃ mensẽ p̃sentẽ vndecimã indictionis in hac Romana vrbe ad aploꝝ nostri culminis p̃fectozq; limina, veniẽs obtulit nobis petitionẽ p quã suppliciter p̃catus est nos, vt eius causã meritũ cognoscẽtes canonice terminaremus. Obtulit deniq; nobis & sniam quã pmulgauit eius metropolitã cũ suis epis aduersus eundẽ Iohannẽ, volẽs eũ ondere rephensibilem per quã eũ contra canonũ decreta pœnalibus submissit. Cuius exẽplar & idẽ eius metropolitã nobis direxit. Propterea faciẽtes cõgregari ep̃os in hac vrbe eius cã est cognita, relectã videlicet petitione eius, & p̃fata snia ab eodem metropolitano eius nobis directa visum nobis est, nõ scdm sacros canones eandẽ esse sniam pmulgatã. Ideoq; eã inanẽ atq; vacuam

vacua statuimus fore, decernentes eum de Iohanne innocentem existere, & absque aliqua culpa eum ab eius metropolitana querimus subiuisse, quem merito absoluiimus ad suam Ecclesiam regredi, scribentes eius sepius notato Metropolite, ut quae per simplicitatem egerit, in eius persona contra Canonum decreta esse vacua & inania. Eundem itaque Iohannem (ut dictum est) Antistitem vestrae eximiae charitatis per has nostras litteras commendantes, hinc absoluiimus ad vestrae nimis ambulatae vestigia, ut exinde rursus cum suis scriptis eum absolueret festinet, quae sumus ad suam Ecclesiam commendantes eum quibus praeviderit, ut illis suscipere debeat esse. Profectum enim vnae mecum cunctis diebus vestrae suae, & ipse pro vestrae excellentissimae charitatis, prosperitate ac longaeuitate deprecabitur dominum. Data die VI. Calendas Februarias, indictione undecima.

¶ Item eiusdem ad Paulum Crocensem.

Vitalianus Paulo episcopo Crocensi, Ad cognitionem vestrae dilectionis congruam praevidimus praeducere, eo quod Iohannes episcopus Lampesis Ecclesiae nobis suggererit, asserens quod eius parochiae pertinentia monasteria unum quod appellabat palea, & alterum quod vocat Arilli a tua Ecclesia esse inuasa. Ideoque si ita est, hortamur vestram charissimam fraternitatem, ut eiusdem terminos sanctorum canonum reddere faciat, quae unicuique quod iustum est volumus conservari, maxime a nostris fratribus. Cognovimus denique quod quidam diaconus nomine Iohannes, postquam consecratus est minister accepisset uxorem, & non solum hoc, sed in duabus Ecclesiis militet. Ideoque si ita est, hoc tua dilectissima fraternitas per dei amore corrigat, ne denuo homini nequias perveniat ad istarum male viventium. Deinde cognovimus quod quendam curiale nomine Eulampium habeat quasi consiliarium. Non enim (ut nobis suggestum est) eum constare esse bonae vitae. Ille enim quotidie (ut fertur) inter fratres zizaniam seminatur, ut de eorum discordia Marsupium impleat. Quapropter si ita est, hortamur vestram fraternitatem eum a se precipere, ut eius opinio coram deo, & hominibus floreat. Data ut supra.

¶ Item Epistola eiusdem.

Vitalianus Georgio episcopo Syracusano, Gestasive sciam a tua fraternitate directam dilectissimo filio nostro Gaudetio primicerio, scribens tibi ab Antistite Crocensi insulge transmissam, per quam episcopi Lampesis Ecclesiae suscepimus. Quapropter admirati sumus, cur ipse Crocensis Antistites nobis aut per suum clericum haec minime direxerit, aut per sua scripta non indicaverit quae erant necessaria. Praefatus enim Iohannes Lampesis Ecclesiae homini sciam manu eius metropolitae, episcopi subscriptam, cum sua nobis obrulit petitione postulasque causae meritum canonicè requiri. Cuius precibus moti pro tali re in hac urbe fecimus congregari synodum, ut cognoscere homini negotium. Cuius esset congregata, relicta est nimis petitiio Iohannis praesulis, ac sciam a tua directa fraternitate. Quibus nobis eisque visum est, non secundum sacratissimos canones, neque secundum instituta primum esse eadem gesta, promulgata adversus praenominatum Lampeson Ecclesiae episcopum. Idcirco decrevimus eam per nostrae preceptiois autoritatem esse inanem & vacuam, absolventes eam ad suam Ecclesiam remeare cum nostra preceptioe ad eundem eius Metropolitanam facta. Ideoque eo illic ad tuam fraternitatem coniungere eam ita cōcurrat, ut cum litteris commendationis domini excellentissimi Vaani filii nostri imperialis cubicularii & cartularii ad suam Ecclesiam prospere revertatur. Viam enim voce per sua causa subtiliter tuae fraternitati dum ab ea requisitus fuerit, profecto indicabit ostendens ei exemplar precepti nostri ad Crocensem Metropolitanam directi. Propterea Sylvinus tibi intimandum omnia praedicta ne modum transgredi literarum cerneremur. Data ut supra.

Exemplar epistole Martini pape ad Amandum.

Dilectissimo fratri Amado Martinus, Fraternitatis vestrae studio pietatis congestam epistolam suscipietes, animos nostros relevare cognoscimus. Quippe quoniam huius seculi fluctuaginis atque transitorias despicientes oblectationes, illa quae perpetua & sublimia dona per domino deo nostro obsequiis tribuuntur appetere certum est. Ex relatione igitur iuxta tenorem vestrae fraternitatis epistolae laboris partium laborumque certamen cognovimus, ex quibus caelestis patriae assensum humilitatis mentibus atque contritis corporibus vobis futurorum gaudiorum largienda sunt munera. Nam cum sit nulli comparatione omnino coaequandum quod a creatore nostro per bonis servitiis recipiatur, dum brevi atque per temporis spatio finiunt labores, quos per dilectionem ipsius sustinemus, consideratione restrictionis nos oportet libenter animo tolerare partem vestrae angustias. Sed quantum nobis laborum nostrorum operatio magna gaudij veritate inducit tamen per duritia sacerdotum gentis illius coterimur quod postpositis salutis vestrae suffragiis, atque redemptoris nostri servitia contemnendo, vitiorum fcederibus ingruant, quibus ad praeparandam salutem, quae doquid tamen nos necesse est importunis praedicationibus innere quantum nos perfectae negotiationis creditorum nobis talentorum duplicat assignatio, atque dominicis vocibus ad suscipiendam eius requiem persuadet assertio. Suggestum est namque nobis, eo quod